1Equilibradores de Muelle EM02.26
EQUILIBRADORES
DE MUELLE
CATÁLOGO EM02.26
VENTAJAS DE USO
LARWIND NEUMÁTICA, S.A.
Catálogo Equilibradores de Muelle EM02.26
Herramienta neumàtica y accesorios para aire comprimido

0,50 - 1,50 Kg
MI-TW2R
1,00 - 2,00 Kg
MI-RW0
0,50 - 1,50 Kg
MI-RW3
1,00 - 3,00 Kg
MI-RW5
2,50 - 5,00 Kg
Para seleccionar el equilibrador adecuado debemos tener en cuenta el peso de
la herramienta, la manguera de alimentación y los accesorios montados en la
misma.
Ejemplo:
Supongamos que la herramienta tiene un peso total de 14 Kg y el de la manguera
es de 3 Kg, siendo un peso total de 17 Kg. En este caso la elección debería ser el
modelo de equilibrador MI-TWL22 con una capacidad de 15 a 22 Kg.
En el caso de que el peso total coincida con la máxima capacidad del tensor,
deberemos seleccionar el equilibrador inmediato en capacidad de carga.
SELECCIÓN Y MONTAJE DEL EQUILIBRADOR
II

cable m
Ø de cable
mm
Ajuste de
tensión
Bloqueo
Trinquete
Peso
Kg
Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TR3 1,80 - 2,80 5,00 2 Llave No 1,80 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR5 1,80 - 4,80 5,00 2 Llave No 2,00 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW7 4,00 - 7,00 5,00 2 Llave No 2,20 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR8 4,00 - 8,00 5,00 2 Llave No 2,30 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW10 7,00 - 10,00 5,00 2 Llave No 2,40 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR10 4,00 - 11,00 4,00 2 Llave No 2,60 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW12 10,00 - 12,00 4,00 2 Llave No 2,50 225 x 56,20 x 170,20 
SIN BLOQUEO DE TRINQUETE
Modelo Tensión
Kgf
Carrera de
cable m
Ø de cable
mm
Ajuste de
tensión
Bloqueo
Trinquete
Peso
Kg
Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TR3R 1,80 - 2,80 5,00 2 Llave Sí 1,90 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR5R 1,80 - 4,80 5,00 2 Llave Sí 2,10 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW7R 4,00 - 7,00 5,00 2 Llave Sí 2,30 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR8R 4,00 - 8,00 5,00 2 Llave Sí 2,40 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW10R 7,00 - 10,00 5,00 2 Llave Sí 2,50 225 x 56,20 x 170,20 
MI-TR10R 4,00 - 11,00 4,00 2 Llave Sí 2,70 225 x 56,20 x 170,20 
MI-RW12R 10,00 - 12,00 4,00 2 Llave Sí 2,60 225 x 56,20 x 170,20 
CON BLOQUEO DE TRINQUETE
Disponen de un bloqueo mediante trinquete de posición a la altura y en el punto deseado.
La anulación temporal de la tensión permite el cambio y el mantenimiento de las herramientas
suspendidas.

EQUILIBRADORES GAMA INGRÁVIDA
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m
Ø de cable
mm
Ajuste de
tensión
Peso
Kg
Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TW3C 1,00 - 3,00 1,70 2,40 Llave o Mando 1,70 220 x 74 x 160 
MI-TW5C 2,50 - 5,00 1,70 2,40 Llave o Mando 1,80 220 x 74 x 160 
MI-TW6.5C 4,00 - 6,50 1,70 2,40 Llave o Mando 1,90 220 x 74 x 160 
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m

II
EQUILIBRADORES GAMA INGRÁVIDA
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m
Ø de cable
mm
Ajuste de
tensión
Peso
Kg
Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TW9C 4,50 - 9,00 1,60 3,20 Llave 3,70 270 x 140 x 170 
MI-TW15C 9,00 - 15,00 1,60 3,20 Llave 4,00 270 x 140 x 170 
MUELLE ENCAPSULADO PARA UNA
SUSTITUCIÓN RÁPIDA Y SEGURA
DIAL INDICADOR DE TENSIÓN BLOQUEO DE SEGURIDAD BLOQUEO DE TAMBOR MI-TW90 - MI-TW120BLOQUEO DE TAMBOR MI-TW9C - MI-TWL70
C

BLOQUEO
6 Equilibradores de Muelle EM02.26
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m
Ø de cable
mm
Ajuste de
tensión
Peso
Kg
Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TWL22 15,00 - 22,00 2,10 4,80 Llave 7,20 370 x 160 x 225 
MI-TWL30 22,00 - 30,00 2,10 4,80 Llave 7,60 370 x 160 x 225 
MI-TWL40 30,00 - 40,00 2,10 4,80 Llave 9,80 370 x 200 x  225 
MI-TWL50 40,00 - 50,00 2,10 4,80 Llave 10,40 370 x 200 x  225 
MI-TWL60 50,00 - 60,00 2,10 4,80 Llave 11,60 370 x 200 x  225 
MI-TWL70 60,00 - 70,00 2,10 4,80 Llave 11,80 370 x 200 x  225 
MI-TWL80 70,00 - 80,00 2,10 4,80 Llave 12,00 370 x 200 x  225 
MI-TW90 70,00 - 90,00 2,10 4,80 Llave 27,00 470 x 315 x 290 
MI-TW105 85,00 - 105,00 2,10 4,80 Llave 29,00 470 x 315 x 290 
MI-TW120 100,00 - 120,00 2,10 4,80 Llave 30,00 470 x 315 x 290 
EQUILIBRADORES GAMA INGRÁVIDA
MI-TWL22
15,00 - 22,00 Kg
MI-TWL30